реализации этого проекта населению организовать валку 4 деревьев и уборку старых цветников.
ПРедварительно имущественное )п{астие от населения и спонсоров оценен согласно
КаЛЬКУJUIЦИИ В РаЗМеРе 5О/о оТ суI\{Мы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то
еСТЬ 5500 (пять тысяч пятьсот) рублей. Предварительно трудовой вклад от населения и
СПОнсоров оценен согласно кЕ}лькуляции в рЕlзмере 2ЗУо от суммы запрашиваемого иного
МеЖбЮджеТного трансферта, то есть 24 569 (двадцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят
девять) рублей.

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете проекта 153
133 РУбля З0 копеек, предлагаом просить республиканские средства в размере 105 815 рублей.
ОПРеДелитЬ вклад муниципалитета, то есть общая сумма средств населения, спонсора и самого

[...]

миллиона четыреста пятнадцать тысяч триста тридцать девять) рублей. Вы можете
ознакомиться с предварительными расчетами необходимьIх расходов.

Планируемый срокреализации: до 31 декабря 2026rода,

Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров: На реализацию
проекта мы бы хотели привлечь от жителей 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей также

дополнительно, на финансирование проекта в сумме 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей
планируется привлечь спонсора СПК кЗвезда>.

Сведения о планируемом имущественном или трудовом участии жителей и спонсоров:
Имущественньй или трудовой вклад со стороны населения и спонсоров не планируется.

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете проекта 2 4|5
З39,00 (два миллиона четыреста пятнадцать тысяч триста тридцать девять) рублей, предлагаем
просить раЙонные средства в рЕlзмере 1 688 564 (один миллион шестьсот восемьдесят восемь
тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля. Определить вклад муниципчrлитета в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рубпей. Размер инициативньтх платежей, то есть общая сумма средств
населения и спонсоров составит 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей.

Место реализации: Благоустройство стадиона кЮность> д. Колесур булет осуществляться в
МО кМуниципальный округ Селтинский Район>, в д. Колесур, по ул. Мира.

Спасибо Одинцовой Е. А. за выступление

Какие есть вопросы или предложения по представленным инициативным проектам?

[...]

Спонсор гарантирует поучаствовать техникой и рабочими длярасчистки площадей от
кустарника и мелколесья с вывозом. Имущественный вклад от населения и спонсоров оценен
согласно калькуляции в размере 5% от суммы запрашива9мого иного межбюджетного
трансферта, то есть 25 634 (двадцать пять тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля.
2 проект: Спонсор гарантирует привезти плодородную землю дJuI устройства цветников.
ИмущественныЙ вклад от населения и спонсоров оценен согласно калькуляции в размере 5%о от
суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 5 500 (пять тысяч пятьсот)
рубей.

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение?

Голосовали: <<За>>-б51 <<Против)-нет; <<Воздержались>-нет

Решение принимается.

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить седьмой вопрос повестки дня
софинансирование.
1 проект: По предварительным расчётам на щебенение ул. 40 лет Победы д. Колесур,
необходимо 740 880 (семьсот сорок тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек. Как уже
было сказано, процент софинансирования со стороны муниципалитета составит 30,90%. Нам
необходимо определиться с уровнем софинансирования проекта.
Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит 76 З1 1 (семьдесят

[...]

шесть тысяч триста одиннадцать) рублей 00 копеек, вклад от спонсора СПК <Звезда> также
составит 76 Зl1- (семьдесят шесть тысяч триста одиннадцать) рублей 00 копеек.
2 проект: По предварительной смете на устройство пешеходной дорожки к МОУ кКолесурская
СОШ), необходимо 15З 133 (сто пятьдесят три тысячи сто тридцать три) рубля 30 (тридцать)
копеек. Как уже было cкtlзaнo, процент софинансирования со стороны муниципалитета
составит З0,9Уо. Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования проекта.
Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит t5 17З (пятнадцать